4

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.07.2010 № 231-П «Об утверждении Инструкции о порядке обращения
со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:
1) заголовок после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
2)  преамбулу после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
3) пункт 1 после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
4) пункт 2 после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
5) в Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области:
а) наименование после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 1:
пункт 1.1 после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
абзац первый пункта 1.3 после слов «Правительства Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
абзац второй пункта 1.3 после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. При назначении на должности государственной гражданской службы Ульяновской области и должности, не являющиеся должностями государственной службы, в Правительстве  Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области лица, назначаемые на указанные должности  (далее – работники), должны быть ознакомлены с настоящей Инструкцией лично под роспись и предупреждены об ответственности за разглашение служебной информации ограниченного распространения, ставшей им известной в связи с выполнением ими своих должностных (трудовых) обязанностей.»;
в пункте 1.9 слово «сотрудник» заменить словом «работник»;
пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Контроль за соблюдением требованием настоящей Инструкции
в подразделениях, образуемых в Правительстве Ульяновской области, осуществляет управление специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области, в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области – их руководители.»;
пункт 1.11 после слов «в Правительстве Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
пункт 1.12 после слов «в Правительстве Ульяновской области,» дополнить словами «возглавляемого им» и в нём слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 2:
в пункте 2.2:
в абзаце первом слова «специальных мероприятий» заменить словами «специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации»;
в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.8 слово «сотрудник» заменить словом «работник»;
в пункте 2.10 слово «сотрудниками» заменить словом «работниками»;
в пункте 2.11 слово «сотрудника» заменить словом «работника»;
в абзаце втором пункта 2.16 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.18 слово «сотрудника» заменить словом «работника»;
в пункте 2.19 слово «сотрудник» заменить словом «работник».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области			                                                 В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П»

[bookmark: _GoBack]Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П» (далее – проект постановления) подготовлен в связи с образованием управления специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области (распоряжение Губернатора Ульяновской области от 04.08.2020 № 750-р «Об утверждении Положения об управлении специальной документальной связи, режима секретности  и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области») и передачей полномочий по осуществлению контроля за соблюдением требований Инструкции
о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области от управления специальных мероприятий администрации Губернатора Ульяновской области управлению специальной документальной связи, режима секретности  и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области.
Также проектом постановления предлагается используемую
в постановлении Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П «Об утверждении Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» терминологию привести в соответствие с терминологией, применяемой в законодательстве Российской Федерации.
	          Разработчик проекта постановления консультант департамента защиты информации управления специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации администрации Губернатора Ульяновской области Синицина Оксана Владимировна.

Начальник управления специальной
документальной связи, режима
секретности и защиты информации
администрации Губернатора
Ульяновской области	Д.В.Терсаков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П»

Реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П» не потребует выделения бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления специальной
документальной связи, режима
секретности и защиты информации
администрации Губернатора
Ульяновской области	   Д.В.Терсаков